ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nô 08, Prédio, Cêntro, Souto Soarea - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.55/90001-98 - Teleíax: (075) 3339-2'150 / 2128

âoNTRATO DE PRÉSTAçÁO DE SERyIçOS
^r"

029/2023P5-PMSS
REF. DTSPE TSA DE L|/CITAçÃO No O23/2023PMSSD[

CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE SI A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOUÍO SOÁRES E A EMPRESA ST
D IG If AL T ELECOM II N I CAçÕES LÍDA.

Nesta data, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOÂRES, Estado da Bahia, inscita no
CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurldicas, sob o no. 13.922.554/0001-98, localizada à
Avenida José Sampaio, 08, Centro, Soulo Soares-8a, representado neste aÍo pelo Prefeito
Municipal, o senhor. ANDRÉ LUlz SAMPAIO CÁRDOSO, portador do RG n." 746013930/SSP-
BA, e CPF n" 916.397.19*04, residente e domiciliado na Rua Glôria Sampaio, No 47, Centro,
nesta Cidade, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado a empresa ST DIGITAL
TELECOMaINICAçOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Rubens
Francisco Dias no 150, Baino lPE, Feira de Santana - BA, CEP: 44.05t002, inscrita no CNPJ/MF
sob no. 41 .338.319/000109, neste ato representada pelo Sr. FELIPE FERNANDES SÁNfO§
portador do RG 14.816.008-50 SSP/BA e CPF 060.725.205-70, doravante denominada
CONTRATADA onde a CONTRATANTE. utilizando suas prerrogativas /egals, aiigo 24, inciso ll,
da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e afterações posteriores, resolvem e acordam na celebração
do presente INSTRUMENTO CONTRATUAL, mediante as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA I _ DO OBJETIVO E REG/IME DE EXECUçÁO:

O presente contrato tem por objetivo a contratação de empresa de provedor para prestação de
servços de intemet, para atender as necessrdade s da Prcfeitura, Fundo Municipal de Saúde,
Educação e Ação Social.

§ ,'.'Os servlços serão executados com o regime descrito no ai. 6", inciso Vlll, letra (a), da Lei
8.666/1993.

CLÁUSULA II. DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO:

Para cumprimento do que trata a CLÁUSULA t, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o
valor de R$ 11 .340,00 (onze mil, trezentos e quarenta reais), conforme proposta vencedora anexa.

CLÁUSULA III- DO PERIODO DEVIGENCIA:

O presente contrato se inicia no dia 01/02/2023 e expira-se no dia 2Ü04/2023, término dos
servlçog frndo este prazo as paftes não terão nenhuma obrigação para com a outra, salvo
pagamentos gue por ventura estejam em atraso.

cLÁsuLA w- DO CRÉD|ÍO ORÇAMENTÁRIO:

Ás dsspesas de conentes da execução deste contrato conerão por conta da seguinte dotação:

Unidade Orçamentárta: 02.0201 - Secretaria Municipal de Administração Geral.
Ação: 2008 - Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração.
Classificação Econômica: 339039 - OuÍros Se/v,ços Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 1500

Unidade Orçamentárta: 02.05.02 - Fundo MuniciPal de Saúde.
Açâo: 2158 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde.

ÍDrC{r r H:-#ffiifÃ"
TETICOMUNICACOEs
LIDA:4] 31831 9OOO109

ô
l/t'iN

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. Josá Sampaio, no 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahla, CEP 46.990{00
CNPJ 13.922.554/000í -98 - TeleÍax: (075) 3339-2150 / 2í28

Classificação Econômica: 339039 - OuÍros Servlgos de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 1500 - Saúde 15o/o

ttnidade Orçamentária: 02.0L02 - Fundo Municipal de Educação.
Açáo: 2062 - Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação.
Ctassificação Econômica: 339039 - OuÍros ServiÇos de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 1500 - Educaçáo 25%

ltnidade Orçamentária: 02.06.01 - S*retarta Municipal de Ação Social.
Ação: 2087 - Desenvolvimento e Manut. das Áções da Sec. Municipal de Ação Social

Classificação Econômica:339039 - OuÍros Serviços de Terceiros ' Pessoa JurÍdica.
Fonte:1500

CLÁUSULAV- DA NEGATIVA DE RELAçÁO DE EMPREGO,

O presente contrato nãO tem nem gera quaisquer vínculos empregaticios, significando tão-

somente prestação de seruiços.

CLÁUSULA W - DA RESCISÃO:

O presente contrato seÍá rescindido na ocoffência das h,póÍeses prevlstas em especial nos

Artigos 7T e 18, bem como a qualquer dispositivo da Lei n" 8.666/93 e suas posteriores alterações

e, ainda nos seguinÍes casos.'

§ 1" - lnadinplência de quatquer cláusula ou condição deste contrato, pr infnção de uma das
-partes, quando notificado por escito peta parte não infratora e não atendida no pnzo de 30 (trinta)

dias;

§ 2" - Transferência das obrigações aqui contratadas, parciais ou totalmente, a terceiros, sem a

expressa autoização e concordância de ambas as partes, por escrilo;

§ S" - por qualquer uma das paftes, através de aviso prévio por escrito com antecedência mínima

de 60 (sessenta) dias;

s 4" - Por atraso superior a 30 (Trinta) dias dos pagamentos devidos pela Administração conforme
previsto na Lei 8.66ffi3, de 21.06.93, art.78, inciso XV;

CLÁUSULA WI - DO REAJUSTE E ADITAMENTO:

O presente contrato poderá ser reajustado deste que ocoffa fator econdmico que afete o equilíbrio

econômico do mesmo, sendo tat reajuste no limite do indice inflacionário oficial, divulgado pelo

Govemo Federal, mediante a celebração de Termo Aditivo-

CLÁUSULA WII - DAS PENALIDADES:

o presente contrato é regido peta Lei 8.666193 a quat as paúes se suieitam para resolução dos

casos em que esÍe instrúmenilo for omisso, apticando as penalidades prevrstas nos Attigos 86 a

88, da mencionada Lei, que as parÍes declaram tet pleno conhecimento do teor e ainda.

t - Advertência escrita, quando se tratar de infração leve, a iuízo da 09NTRATANTE;
tl - Mufta diária equivalente a 2%o (dois por cento) do valor global do contrato;

//, - suspensá o temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com

Administração Pública Municipal, por até 02 (dois) anos.
sÍ DrGrrAL

^seúEdo
de rd* drsnarF, sÍ

rrúcãmúHrclcoes HllL=:i*i#^'""
LTDÀ41 33831 90001 09 o.do, 2orf.oi.ol r 0.23.9 {3 oo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Prédio, Centro, Souto Soarea - Bahia, CEP 46.990'000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - TelêÍax: (075) 3339-2150 , 2í28

ctÁusutn x- DA FUNDAMENTAçÁo LEGAL:

o presente contrato tem fulcro tegat no Art. 37, inciso x da cF, na Lei Municipal no. 0277/2001

Art.?, item v, alíneas "a" e'b" e Legislação Previdenciária e Fiscal, lei 8666/93 e suas alterações
posteiores.

Parágrafo único- Pelos serviços enumerados nos íens acima, esclarece-se gue as despesas

serãõ computadas da seguinte forma: 509Á (cinqüenta) por cento dos servços serão computados

em pessoat e 50% (cinqüenta) por cento, serão computados em insumos, no intuito de não ser

coniabitizado todo o vator dentro do limite estipulado no art. da Lei 101/00 de Responsabilidade

Fiscal.

CIÁUSULA X- DA ALTÉRAçÁO DO CONTRAIO:

O presente termo poderá ser atterado de comum acordo, mediante a celebração de termo aditivo.

CLÁUSULA X' - DA FISCALIZAçÃO DO CONTRATO:

A prestação de seryiços deste contnto será fiscatizada pelo seuidor Rodrigo Vieíra Andrade'

inscrito no cPF de n." 035.303.54í97, poftador da Maticula de n.o 571, para exercer as

atribuições de GesÍo/ de Contratos Administntivos do Podü Executívo Municipal, conforme

Decreio Municipat de n.o 172, de 26 de agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no

Diário Oficial do MunicíPio.

CTÁUSULA XII- DO FORO:

Fica eteito o Foro desta Comarca de Souto Soares para dirimir eventuais duvidas deconentes da

ex ec u ção d e ste co ntrato.

As parÍes contratantes obrigam-se por si e por seus sucessores, a qualquer tÍtulo, cumpir o

preiente contrato. E, por eãtarem iustos e contratadog,- -19srnam
o presente instrumento em 03

'(três)
vias de iguat teor, o represeniante da CONTRATANTE e a CO,IJ4DPA, iuntamente com

as té§emunhãs, abaixo e a tudo presentes, para que se produzam os efeitos legais'

SouÍo Soares-8Á , 07 de Fevereiro de 2023.

Í DrcrAL TELECoMUNrcrcors f i'ã,if;*tffoÍ.ffi H,Tr3!h,,
LÍDA:41338319000109 o.dcã)23o!rrrcrt3ooslo

A L sÁ cÁRDOSO sT Digilal Telecomunicações LTDA
CNPJ : 11.33E.31 9/0í)01 49
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

'/z2zíz-
.l

RG:

quana-feira, I de março de 2023 | Ano VIII - Edição n" 01027 | Caderno I Dtóno or'icior oo MunlcÍplo @§

Prefeitura Munici de Souto Soares

f,f,Ê-,N
r§z;

EsÍADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAI DE SOUTO SOARES

Ây. 1o3é Samp.lo, n! 06, Cênlro, Souto 30á1e5 - BâhL, CEP a6.990{m
Ct{P, 13.92:2.55.t/gxr1-9a - Íclcf.r: l0r5) 33:192150 / 2Xr8

EXTRÁTO DE CONÍRATO
PREFEITURA UNICIPAL DE SOUTO SOARES

GNPJ/IIF: 1 3.922.5511/0001-98

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

Processo de Disp€nsa de Llcltaçáo no 023/2023PuSSDl
Contratanto: Município ds Souto Soarês - Estado da Bahia
Objoto: ContrataÉo de €mpresa de provedor para prestaÉo de s€rviços de intemet, para atendêr as
necessidades da PreÍeitura, Fundo Municipal de Saúde, EducaÉo e AÉo Social.
ContÍatado: ST DIGITAL TELECOMUNICAÇÔÉS LTDA, pessoa iuridica de direito privado, com sede
na Rua Rubens Fíencisco Dias no'150, BairÍo lPE, Feira de Santana - BA, CEP: 44.055002.
Valor Homologado: R$ 11.340,00 (onze mil, trezontos 6 quarenta reais).
Embasamento Legàl:Art. 24, inciso ll, da Lsi n.o 8.666/93 e suas posterior€s alteraçôes.
HomologaÉo/Rallílcaçàot 01 I OZ 2023.

Contrato N" 029/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de LicitaÉo no 023/2023PMSSD|
Contratantê: Prefêiturá Municipal de Souto Soares- Bahia.
Obiêto: Cont'atação de empresa de provedor para proslação de serviçgs de inlemel, para atender as
necessidâdes da Prefeitura, Fundo Municipalde Saúde, Educaçâo e Açáo Social.
Proponênte/Homologado: ST DIGITAL TELECoMUNICAÇÔES LTDA, pessoa jurÍdica de diÍeito
privado, com sede na Rua Rubens Francis@ Dias noí50, Baino lPE, Feiía de Santana - BA, CEP:
,14.055-002.
Valor Homologado: R$ 11.340,00 (onze mil, trezentos o quarenta rêais).
Embaaamonto Logal: Art. 24. inciso ll, da Lêi n.o 8.666/93 e suas posteriorss alteraçôes.
Unidade OrçamêntáÍia: 02.02.0í - Secrstaria Municipal dê AdmlnistrâÉo GoÍal,
AÉo: 2008 - Desenv. e ManulenÉo das Ações da Sec.etaria de AdministraÉo.
Classific€Éo Econômica: 339039 - OutÍos Seíviços Terceiros - Pessoâ Jurídica.
Fonte: 1500
Unidads O.çamentárla: 02.05.02 - Fuodo ilunlclpal dê saúde.
AÉo: 2158 - ManutBnção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munjcipal de Saúdê.
Classific€Éo Econômica: 339039 - Out.os Serviços de Tercêiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 1500 - Saúde í5%
unldâde Orçamontária: 02.04.02 - Fundo Íúunlcipal d€ Educação.
AÉo: 2062 - Manutenção das Ações do Fundo Municipalde Educagão,
Classificâçáo Econômica: 339039 - Outros Serviços dê Terceiíos - Pessoa Juridica.
Fonte: 1500 - Educaçao 25%
Unid.do Orçamsntária: 02.06.0í - Socrêtarla Munlclpal de Âção Social.
AÉo: 2087 - Dessnvolvimento e Manut. das Ações da Sec. Municipal de Ação Social.
Classificâçáo Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica.
Fonte:1500
Prazo do Vigência: 0110212023 a 2AU|2O23.

E§rs doqrm€nto Íor assinado dhrtdmen!. por SERASA Éaêían
c7251 F0DÊ72256C05529D8E886F34C62

Contrato

Rua Eulacio vieira Viana | 0 | CôntÍo I Souto SoaÍ€s€a